GEMEINDE ZEUTHEN

Die Bürgermeisterin



BV-032/2016

Gemeinde Zeuthen, Schillerstraße 1, 15738 Zeuthen

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Zeuthen

Die Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Zeuthen findet

06.07.2016 am: 18:00 Uhr um:

Mehrzweckraum des Sport- und Kulturzentrums, Schulstraße 4, 15738 Zeuthen im:

mit folgender Tagesordnung statt:

öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung und Bestätigung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit sowie Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der öffentlichen Niederschrift der letzten Sitzung am 11.05.2016
- 3. Informationen aus der Gemeindeverwaltung
- 4. Einwohnerfragestunde
- Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung 5.
- 6. Zustimmung der Gemeindevertretung zum Realisierungs- und Finanzierungsvertrag (RuFV) für die Infrastrukturmaßnahme "Verbesserung der Zugangsbedingungen durch Ausbau der Personenunterführung (zwei Fahrradrampen inklusive Überdachung und zwei Aufzüge im Zugangsbereich) am S-Bahn-Haltepunkt Zeuthen" Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Ortsentwicklung

Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Kinder, Schule, Soziales und Vereine

Auftragsvergabe - Lieferung eines Dokumentenmanagementsystems 7. BV-037/2016 Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Ordnungs- und Wohnungsverwaltung

8. Beratung und Entscheidung über den Einwohnerantrag, Flurstück 247, Flur 8, BV-024/2016 Gemarkung Miersdorf

Ausschreibung Grundstück Dorfaue 1 9. BV-021/2016 Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Ortsentwicklung

Buslinienverkehr der RVS im Gemeindegebiet Zeuthen 10. BV-033/2016 Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Ortsentwicklung

11. Vergabe von Planungsleistungen zum Bau einer Kindertagesstätte in Zeuthen-BV-036/2016 Miersdorf

Verlängerung des Vertrages über den Betrieb einer Kindertagesstätte BV-031/2016 zwischen der Gemeinde Zeuthen und dem Evangelischen Kirchenkreis

Neukölln Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Kinder, Schule, Soziales und Vereine

Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Kinder, Schule, Soziales und Vereine

3. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Zeuthen BV-027/2016 Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Ordnungs- und Wohnungsverwaltung

4. Änderung der Geschäftsordnung für die Gemeindevertretung Zeuthen 14. BV-028/2016 Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Ordnungs- und Wohnungsverwaltung

Postanschrift: Gemeinde Zeuthen Schillerstraße 1 15738 Zeuthen

Schillerstraße 57 und 58 15738 Zeuthen

Kontaktdaten: Tel.: + 49 (0) 3 37 62 7 53 – 0 Fax: + 49 (0) 3 37 62 7 53 – 5 75 E-Mail: gemeinde@zeuthen.de

Web: www zeuthen de

Sprechzeiten:

Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr 13:00 – 18:00 Uhr Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr 13:00 – 17:00 Uhr

Gläubiger-ID: DE08ZZZ00000035715

Konto der Gemeindekasse:

MBS in Potsdam Konto-Nr.: 3 666 025 217 BLZ: 160 500 00 BIC: WELADED1PMB IBAN: DE61 1605 0000 3666 0252 17

15.	Benennung der Mitglieder, deren Stellvertreter und Vorsitzenden für den Regionalausschuss	
16.	Information über die Änderung der Alarm- und Ausrückeordnung der Gemeinde Zeuthen Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Ordnungs- und Wohnungsverwaltung	IV-027/2016
17.	Begrüßung von Neubürgern Einreicher: Fraktion SPD	BV-040/2016
18.	Unterstützung der Bürgerinitiative WIND Einreicher: Fraktion SPD	BV-041/2016
19.	Kita-Neuordnung Miersdorf Einreicher: Fraktionsgemeinschaft GRÜNE/FDP, Fraktion CDU	BV-039/2016
20.	Erteilung einer Rüge Einreicher: Fraktion CDU, Fraktion Bündnis 90/Grüne/FDP	BV-042/2016
21.	Sonstiges	

nicht öffentlicher Teil:

22. Bestätigung der nicht öffentlichen Niederschrift der letzten Sitzung am 11.05.2016

23. Einstellung als Leiter/in einer Kindertagesstätte in der Gemeinde Zeuthen BV-038/2016 Einreicher: Bürgermeisterin

24. Sonstiges

gez. Beate Burgschweiger Bürgermeisterin

Rathaus, Schillerstraße 1

Aushang am: 28.06.2016

Abnahme am: 07.07.2016